

ARMAZEM REAL
JOÃO A B FERREIRA EPP
CNPJ/MF – 83.581.959/0001-95
AVE. PRESIDENTE VARGAS, 670 – CIDADE BAIXA
MONTE ALEGRE – PARÁ – CEP. 68.220-000
e-mail: joaoabferreira@hotmail.com // Fone: (93)3533-1037

ITEM	UNID	QTDE	DISCRIMINAÇÃO	PREÇO UNI.	PREÇO TOT
01	UNID	350	BASE PARA RELÉ FOTOELÉTRICO 10 A/220 V BASE EM ABS ARTE EM METAL DE PRIMEIRA LINHA	R\$ 11,50	
02	UNID	300	BRAÇO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA CURVO S/ SAPATA GALVANIZADO A FOGO, COMPRIMENTO DE 1,65m, 2mm DE ESPESSURA E BITOLA MINIMA DE 31,7 mm DE PRIMEIRA LINHA	R\$ 65,00	
03	UNID	700	CONECTOR PERFURANTE DE 1,5mm ² A 10mm ² DE PRIMEIRA LINHA	R\$ 7,50	
04	MTS	400	FIO ELÉTRICO TORCIDO DE 2,5mm ² DE PRIMEIRA LINHA	R\$ 2,80	
05	UNID	100	FITA ISOLANTE ANTICHAMA 19mm X 20m DE PRIMEIRA LINHA	R\$ 5,25	
06	UNID	10	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 19mm X 10m DE PRIMEIRA LINHA	R\$ 23,00	
07	UNID	1.000	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO TUBULAR DE 100 WATTS FLUXO LUMOSO DE NO MÍNIMO 9000 LM, BASE E-40 DE PRIMEIRA LINHA	R\$ 35,00	
08	UNID	300	LUMINÁRIAS ABERTA PADRÃO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA BOCAL E-40 COMPATIVEL COM BRAÇO DESCRITO NESTA LICITAÇÃO DE PRIMEIRA LINHA	R\$ 70,00	
09	UNID	500	REATOR VAPOR DE SÓDIO DE 100 WATTS DE PRIMEIRA LINHA	R\$ 80,00	
10	UNID	1.500	RELÉ FOTOELÉTRICO NF-220 V/1000W/1800VA DE PRIMEIRA LINHA	R\$ 22,00	
11	UNID	600	PARAFUSO GALVANIZADO 16X250MM C/ PORCA E ARRUELA DE PRIMEIRA LINHA	R\$ 9,00	
12	PAR	05	BOTINA PARA ELETRICISTA COM FECHAMENTO EM ELASTICO, CONFECCIONADO EM COURO CURTIDO, COM BICO DE CONFORMAÇÃO, SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETO NO CABEDAL RESISTENTE AO ÓLEO COMBUSTÍVEL	R\$ 80,00	
13	UNID	04	LUVA DE COBERTURA PARA ELETRICISTA DE PRIMEIRA LINHA	R\$ 35,00	
14	UNID	02	LUVA DE ALTA TENSÃO 2,5KV DE PRIMEIRA LINHA	R\$ 225,00	
15	UNID	02	ÓCULOS SEGURANÇA PARA ELETRICISTA	R\$ 15,00	
16	UNID	04	TALABARTE DE POSICIONAMENTO AJUSTÁVEL COM TRAVAS DE AÇO, CORDA DE POLIAMIDA TORCIDA PARA ELETRICISTA	R\$ 200,00	
17	UNID	50	LÂMPADAS VAPOR METÁLICA 250 WATTS LUZ BRANCA NEUTRA TUBULAR BOCAL E-40 DE PRIMEIRA LINHA	R\$ 56,00	
18	UNID	50	REATOR INTERNO VAPOR METÁLICO DE 250 WATTS	R\$ 93,00	
19	UNID	09	LUMINÁRIA TIPO PÉTALA CORPO EM ALUMÍNIO INJETADO A ALTA PRESSÃO, COBERTURA ÓPTICA EM POLICARBONATO COM PROTEÇÃO CONTRA UV, VEDAÇÃO EM BORRACHA DE SILICONE RESISTENTE AO CALOR DE 200W DE LED, FLUXO LUMINOSO DE 16.000LM A 30.000LM	R\$ 2.670,00	
20	UNID	02	LUMINÁRIA DE LED DE 120W CORPO EM ALUMÍNIO INJETADO A ALTA PRESSÃO, COBERTURA ÓPTICA EM POLICARBONATO COM PROTEÇÃO CONTRA UV, VEDAÇÃO EM BORRACHA DE SILICONE RESISTENTE AO CALOR, FLUXO LUMINOSO DE 1.326LM A 10.654LM	R\$ 4.450,00	

Monte Alegre-Pará, 06 de DEZEMBRO de 2018.



JOÃO AURINO BRITO FERREIRA
CPF- 163.157.312-87 RG. 4960356-PC-PA
 Empresário



Rainha das Ferragens e Construções

M.A.CANTO-EPP

CNPJ 22.971.626/0001-88 • INSC 15.140.568-9

FONE(FAX): (93) 3522 5874 / 3523 4778

SANTARÉM, 10 DE DEZEMBRO 2018

PREZADOS SENHORES

SEGUE PROPOSTA DE ORÇAMENTO

DE MATERIAIS ELETRICOS E EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇAS PARA SEREM UTILIZADOS NA MANUTENÇÃO E IMPLANTAÇÃO DA ILUMINAÇÃO PUBLICA. NA ZONA URBANA E RURAL, DESTE MUNICIPIO DE MONTE ALEGRE - PA.;

ITEM	ITEM	ITEM	ITEM	UND	QUANT	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	
01	UNID	350	BASE PARA RELE FOTOELETRICO 10 A/220 V BASE EM ABS ARTE EM METAL DE PRIMEIRA LINHA				13,29
02	UNID	300	BRACO PARA ILUMINACAO PUBLICA CURVO S/ SAPATA GALVANIZADO A FOGO, COMPRIMENTO DE 1,65m, 2mm DE ESPESSURA E BITOLA MINIMA DE 31,7 mm DE PRIMEIRA LINHA				70,00
03	UNID	700	CONECTOR PERFURANTE DE 1,5 A 10MM DE PRIMEIRA LINHA				6,00
04	MTS	400	FIO ELETRICO TORCIDO DE 2,5mm DE PRIMEIRA LINHA				2,90
05	UNID	100	FITA ISOLANTE ANTICHAMA 19mm X 20m DE PRIMEIRA LINHA				6,20
06	UNID	10	FITA ISOLANTE ALTA FUSAO 19mm X 10m DE PRIMEIRA LINHA				14,00
07	UNID	1.000	LAMPADA VAPOR DE SODIO TUBULAR DE 100 WATTS FLUXO LUMOSO DE NO MINIMO 9000 LM, BASE E-40 DE PRIMEIRA LINHA				30,00
08	UNID	300	LUMINARIAS ABERTA PADRÃO PARA ILUMINACAO PUBLICA BOCAL E-40 COMPATIVEL COM BRAÇO DESCRITO NESTA LICITAÇÃO DE PRIMEIRA LINHA				60,00
09	UNID	500	REATOR VAPOR DE SODIO DE 100 WATTS DE PRIMEIRA LINHA				58,00
10	UNID	1.500	RELE FOTOELETRICO NF-220 V/1000W/1800VA DE PRIMEIRA LINHA				16,00
11	UNID	600	PARAFUSO GALVANIZADO 16X250MM C/ PORCA F. ARRUELA DE PRIMEIRA LINHA				8,00
12	PA It	05	BOTINA PARA ELETRICISTA COM FECHAMENTO EM ELASTICO, CONFECCIONADO EM COURO CURTIDO. COM BICO DE CONFORMAÇÃO, SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETO NO CABEDAL RESISTENTE AO OLEO COMBUSTIVEL				370,00
13	UNID	04	LUVA DE COBERTURA PARA ELETRICISTA DE PRIMEIRA LINHA				80,00
14	UNID	02	LUVA DE ALTA TENSAO 2,5KV DE PRIMEIRA LINHA				380,00
15	UNID	02	OCULOS SEGURANÇA PARA ELETRICISTA				60,00
16	UNID	04	TALABARTE DE POSICIONAMENTO AJUSTAVEL COM TRAVAS DE AÇO. CORDA DE POLIAMIDA TORCIDA PARA ELETRICISTA				217,00
17	UNID	50	LAMPADAS VAPOR METALICO 250 WATTS LUZ BRANCA NEUTRA TUBULAR BOCAL E-40 DE PRIMEIRA LINHA				38,00
18	UNID	50	REATOR INTERNO VAPOR METALICO DE 250 WATTS				80,00
19	UNID	09	LUMINARIA TIPO PÉTALA CORPO EM ALUMINIO INJETADO A ALTA PRESSAO, COBERTURA OPTICA EM POLICARBONATO COM PROTEÇÃO CONTRA UV. VEDAÇÃO EM BORRACHA DE SILICONE RESISTENTE AO CALOR DE 200W DE LED, FLUXO LUMINOSO DE 16.000LM A 30.000LM				400,00
20	UNID	02	LUMINARIA DE LED DE 120W CORPO EM ALUMINIO INJETADO A ALTA PRESSAO, COBERTURA OPTICA EM POLICARBONATO COM PROTEÇÃO CONTRA UV, VEDAÇÃO EM BORRACHA DE SILICONE RESISTENTE AO CALOR, FLUXO LUMINOSO DE 1.326LM A 10.654LM				800,00

Av. Borges Leal, 1220- Santa Clara – CEP 68005-130

Santarém – Pará - Brasil

casarainha@hotmail.com

VDA

	LUMIERE COMERCIAL LTDA			Orçamento
	Endereço: TRAV. MAURITI	1097		158708
	Cidade: BELÉM - PEDREIRA - PA	CEP: 66080-650		
	CNPJ: 04.889.707/0001-51	Insc.Est.: 152228357		
	Fone/Fax: (09)14009-9898 () -	(09)14009-9889		14/12/2018
	E-mail: lumiere@lumierecomercial.com.br			às 18:38
Site: www.lumierecomercial.com.br				

Cliente: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE
Fone(s): () 93533-1127 **FAX:** () -
Endereço: PRACA TIRADENTES, S/N 0 CIDADE BAIXA **Cidade:** Monte Alegre **UF:** PA **CEP:** 68220-000
CNPJ: 04.838.496/0001-28 **Insc.Est.:** ISENT0.

Att.: JARDEL

Conforme solicitação, apresentamos nosso orçamento para fornecimento dos produtos abaixo:

#	Código	Descrição do Produto	UN	Quant.	Preço Unit.	Desconto	Preço Total
1	020093	BASE RELE FOTOELETRICO LINCE	UN	350	6,38 /		2.233,00
2	001748	BRACO ILUMINACAO PUBLICA PADRAO CELPA	UN	300	37,00 /		11.100,00
3	028988	CONECTOR PERFUR ISOLADO 10 A 95MM CDP70 INCESA	UN	700	5,99 /		4.193,00
4	022667	CABO FLEXIVEL 2,5MM 750V PRETO PECA ✓	PC	4	142,00 /		568,00
5	001474	FITA ISOLANTE 33+ 19MMX20M SCOTH 3M	UN	100	22,09 /		2.209,00
6	001492	FITA ALTA TENSAO 19MMX10M 0,76 MM 3M	UN	10	28,31 /		283,10
7	018620	LAMPADA V.SODIO 100W TUBOLAR E40 PHILIPS	UN	1000	36,34 /		36.340,00
8	009533	LUMINARIA PUBLICA ABERTA E40 PADRAO LP302/31.7 OLIVO ✓	UN	300	76,87 /		23.061,00
9	016532	REATOR V.SODIO/MET EXTERNO 100W DEMAPE ✓	UN	500	72,54 /		36.270,00
10	029066	RELE FOTOELETRICO 220V NF LINCE ✓	UN	1500	17,09 /		25.635,00
11	002975	PARAFUSO MAQUINA 16 X 250MM ✓	UN	600	8,34 /		5.004,00
12	030877	BOTINA ELETRICISTA Nº 43 BRACOL ✓	UN	5	81,30 /		406,50
13	028495	LUVA COMFORT GRIP GLOVE TAM 9 3M WX300925541 3M ✓	UN	4	16,74 /		66,96
14	012243	LUVA ISOLADA ALTA TENSAO 7,5KV 7500V TAM 10 DYSTRAY ✓	UN	2	438,56 /		877,12
15	028486	OCULOS DE PROTECAO NORSAFETY NSC1 CRISTAL 5354 NORTON ✓	UN	2	5,28 /		10,56
16	024622	TALABARTE DE CORDA CG 290 CARBOGRAFITE ✓	UN	4	91,74 /		366,96
17	000121	LAMPADA V.METALICO 250W TUBOLAR PHILIPS ✓	UN	50	82,35 /		4.117,50
18	000228	REATOR V.SODIO/MET EXTERNO 250W VSE250A26E PHILIPS ✓	UN	50	166,46 /		8.323,00
Valor Total - R\$:							161.064,70

Prazo de Entrega:
Validade da Proposta:
Condições de Pagamento:

Pág.:1

Atenciosamente,
LUCIO MARCIO SOUZA DO NASCIMENTO

**LYON COM VAREJ DE FERR E FERRAMEN LTDA**

END. Tv Warren Dierson
 BAIRRO: Alvorada
 FONE 92 3651-7020
 CNPJ 09.813.351/0001-9 IE 04.225.445-0
 EMAIL: lyon@lyonbrasil.com.br

CEP 69046-270
 CIDADE Manaus
 FAX (92) 3654-0822
 SUFRAMA 120.751.011

ORÇAMENTO

Nº. 34163

EMITIDO EM
 13/12/2018 15:41:24
 PESSOA P/ CONTATO
 BALCAO

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE

ATT SR(A)

ENDEREÇO: PRACA TIRADENTES

BAIRRO: CIDADE BAIXA

TELEFONE: (93)3533-1127

CNPJ: 04838496000128

CEP 68000220

CIDADE: MONTE ALEGRE PA

FAX:

IE ISENTO

Apresentamos nesta data a Vossa Senhoria nossa proposta para fornecimento das mercadorias abaixo especificadas:

ITEM	QTDE	UND	COD	DISCRIMINAÇÃO	NCM/SH	PREÇO UNIT	SUBTOTAL
1	600	UND	4141	ARRUELA QD 50X3X18MM FURO	73182200	1,32	799,20
2	150	UND	1940	BASE DE RELE FOTOELET. ✓	85364900	11,70	1.755,00
3	5	PAR	2871	BOTA S/C C/BICO ACO N 40 PADOVA ✓	64039990	79,00	395,00
4	100	UND	3586	BRACO PARA ILUM PUBLICA S/SAPATA 1,65M ✓	73065000	66,00	6.600,00
5	400	MT	2278	FIO ELETRICO TORCIDO 2,5MM ✓	85440000	2,70	1.080,00
6	700	UND	5572	CONECTOR PERF PEQ. 10-951X1,5-10MMK2 ✓	85369010	7,49	5.245,80
7	8	UND	843	FITA ISOLANTE ALTA FUSAO 19X10 ✓	40059190	22,00	176,00
8	80	UND	4931	FITA ISOLANTE SCOTCH 33-19X20 ✓	39191010	6,25	500,00
9	50	UND	6268	LAMPADA V/MET OVOIDE 250W BR E-40 ✓	85392110	55,00	2.750,00
10	500	UND	4460	LAMPADA V/OVOIDE 100W BR 220V E-40 NAV- E 700 ✓	85392110	34,00	17.000,00
11	100	UND	2587	LUMINARIA PUB SIMPLES S/ GRADE S/ BRACO 300W E-4 ✓	94051099	70,00	7.000,00
12	2	UND	4649	LUMINARIA PUB 120W BR FRIKO BIVOL I ✓	94051099	4.560,00	9.120,00
13	9	UND	5008	LUMINARIA PETALA CORPO DE ALUMINIO ✓	94051093	2.680,00	24.120,00
14	4	PAR	6158	LUVA DE COBERTURA P/ ELETRICISTA ✓	61169900	37,00	148,00
15	2	PC	550	LUVA ALTA TENSAO 2,5 KV ORION ✓	40070000	225,50	451,00
16	2	UND	822	OCULOS SEG. EVOLUTION ✓	90049020	13,50	27,00

Observações:

Nº Pedido do Cliente:

Prazo de Entrega:

Forma de Pagamento:

Boleto 30

Obs.: Se o orçamento for aceito, assiná-lo e enviá-lo de volta pelos telefones: 3636-2982 / 3645-5500 que o serviço seja efetuado.

Vap Informática

APROVADO/CLIENTE
 SIM NÃO

CLIENTE

DATA

19 12 18

ORÇAMENTO

Nº 34163

EMITIDO EM
13/12/2018 15:41:24
PESSOA P/ CONTATO
BALCAO



LYON COM VAREJ DE FERR E FERRAMEN LTDA

END: Tv Warren Dierson
BAIRRO: Alvorada
FONE 92 3651-7020
CNPJ 09.813.351/0001-9 IE 04.225.445-0
EMAIL lyon@lyonbrasil.com.br

CEP 69046-270
CIDADE: Manaus
FAX: (92) 3654-0822
SUFRAMA 120.751.011

CLIENTE: **PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE**

ATT SR(A)
ENDEREÇO: **PRACA TIRADENTES**
BAIRRO: **CIDADE BAIXA**
TELEFONE: **(93)3533-1127**
CNPJ: **04838496000128**

CEP 68000220
CIDADE: **MONTE ALEGRE UF PA**
FAX:
IE: **ISENTO**

Apresentamos nesta data a Vossa Senhoria nossa proposta para fornecimento das mercadorias abaixo especificadas

ITEM	QTDE	UND	COD	DISCRIMINAÇÃO	NCM/SH	PREÇO UNIT	SUBTOTAL
17	200	UND	5206	PARAFUSO MQ M-16 X 250MM ✓	73181500	8.90	1.780,00
18	200	PC	5575	REATOR V/SOD.100W 220V EXT. RVSE AFP 01703 ✓	85041000	81.00	16.200,00
19	50	UND	1946	REATOR V/MELT.250W 220V EXT. ✓	85364900	93.10	4.655,00
20	500	UND	5010	RELE FOTOELETRICO 1000W BIVOLT ✓	85444900	22.40	11.200,00
21	4	UND	5174	TALABARTE POS.AJUSTAVEL C/TRAVA DE ACO ✓	63072000	189.90	759,60
SUBTOTAL							114.095,00
DESCONTO (R\$)							0,00
TOTAL							114.095,00

Observações:

Nº Pedido do Cliente:

Prazo de Entrega:

Forma de Pagamento: **Boleto 30**

Obs.: Se o orçamento for aceito, assiná-lo e enviá-lo de volta pelos fonefax: 3636-2982 / 3645-5500 que o serviço seja efetuado

Vap Informática

APROVADO/CLIENTE
SIM NÃO

CLIENTE

13/12/18

pref monte alegre
SELCOM MATERIAIS ELETRICOS LTDA
Endereço:UA DR. ASSIS

213

Nº Venda
46132

Cidade: Belém - PA - CIDADE VELHA CEP:66035-285

CNPJ: 15.282.700/0001-93 Insc.Est.:1290334
Fone/Fax(09)13241-5987 (09)13241-6948 (09)13222-7850
E-mail: selcomltda@uol.com.br

Site:

Pendente
Cliente:DIVERSOS
de Dezembro de 2018
Endereço:

Belém, 13

Nr.: 0

Bairro: CEP: - Cidade: UF: PA
Fone(s): () - FAX:() -
CPF: . . -

Att.:

Apresentamos nossos preços e condições para fornecimento dos produtos
abaixo:

Unit.%	Item Código Desc.ção Total	Descrição do Produto	UN	Quant	Preço
1	049.0510 6.475,00	base p/rele	UN	350	18,50 ✓
2	026.6009 12.900,00	braço p/ilumin. publica curvo 2,0m 11/4"	UN	300	43,00 ✓
3	045.0923 4.060,00	conector perfurante 16/70mm-1,5mm	UN	700	5,80 ✓
4	001.6205 1.364,00	cabo torcido 2x2,5mm	MT	400	3,41 ✓
5	042.0103 1.963,00	fita isolante 3m scotch 33+ 19mm 20mt	UN	100	19,63 ✓
6	042.0504 261,30	fita isol. alta tensão 23lb 19mm 10mt	UN	10	26,13 ✓
7	700.5205 34.420,00	lampada empalux v.sodio tub. e40 100w	UN	1000	34,42 ✓
8	022.5405 41.000,00	reator intral v.sodio/met. ext afp 100w	UN	500	82,00 ✓
9	049.0503 52.500,00	rele fotocelula 1000w 220v	UN	1500	35,00 ✓
10	100.3607 5.340,00	parafuso galvanizado maquina 16x250mm	UN	600	8,90 ✓
11	100.1102 900,00	arruela galvanizada quadrada 18x38mm	UN	600	1,50*
12	700.5404 2.900,00	lampada empalux v.met. tub. e40 250w	UN	50	58,00 ✓
13	022.5412 6.150,00	reator intral v.sodio/met. int afp 250w	UN	50	123,00 ✓

Total dos

Produtos : 170.233,30

Valor Total - R\$

: 170.233,30
Condições de Pagto.não definida

Atenciosamente,

Pág.:1
BOTELHO

Impresso por: SELCOM em:

13/12/2018 às: 13:03:07.

pref monte alegre